



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Michał Przepiera

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806

mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 4 sierpnia 2022 r.

Pan Dariusz Matecki
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.726.2022.MK

Dotyczy: Zapytanie numer 4195

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana zapytanie nr 4195 informuję, że dokumentacja budowlana dla niniejszego zadania została wykonana dnia 27.11.2020 roku. Koszt inwestycji (kosztorys z 2020 r.) wyniósł 3.105.565 zł brutto. W aktualnym „Wieloletnim Programie Rozwoju Szczecina 2022-2026” (Uchwała Nr XXXIV/971/21 Rady Miasta Szczecin z dnia 7 grudnia 2021 r.; zmiana: Uchwała Nr XLI/1115/22 Rady Miasta Szczecin z dnia 28 czerwca 2022 r.) nie uwzględniono rzeczzonego przedsięwzięcia.

Z uwagi na brak ostatecznego kształtu programów pomocowych oraz harmonogramu naborów w nowej perspektywie unijnych dofinansowań, obecnie nie jest możliwe określenie kiedy i na jakie dodatkowe środki Miasto Szczecin może liczyć. Wstępne informacje dotyczące środków europejskich na lata 2021-2027 wskazują na potencjalną kwalifikowalność projektu do wsparcia w ramach nowego programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 w następujących jego priorytetach:

- Priorytet 5 Fundusze Europejskie na rzecz przyjaznego mieszkankom i mieszkańcom Pomorza Zachodniego – cel szczegółowy (VI) Wzmocnienie roli kultury i turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych;
- Priorytet 7 – Fundusze Europejskie na rzecz partnerskiego Pomorza Zachodniego – cel szczegółowy (I) Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach miejskich.

Równocześnie (po przyszłej publikacji dokumentacji konkursowej) rozważane będzie ubieganie się o wsparcie w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FENKS) - cel szczegółowy 2.7 Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach miejskich, oraz ograniczanie wszelkich rodzajów zanieczyszczenia.

Należy zauważyć, że proponowana alokacja środków finansowych wszystkich wyżej wymienionych źródeł finansowania jest wyraźnie mniejsza niż potrzeby potencjalnych beneficjentów. Gmina Miasto Szczecin oczekuje na pojawienie się konkursów i na podstawie ustalonych w nich kryteriów oceny ponownie zweryfikuje szanse projektu na dofinansowanie w każdym z wyżej wymienionych źródeł.

Jednym z działań zmierzających do zwiększenia szans na środki europejskie jest ujęcie przedsięwzięcia dot. Plaży Mieleńskiej w dokumentach strategicznych. W tym celu

Gmina Miasto Szczecin w ramach grupy roboczej ds. prac nad realizacją „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego SSOM (2030)” zaproponowała szerszy projekt pn. „Zagospodarowanie terenów nadwodnych Szczecina”, którego jednym z kilku kluczowych elementów jest przeprowadzenie kompleksowych prac w obrębie Plaży Mieleńskiej. Prace nad strategią trwają – w celu zapewnienia możliwie szybkiego wdrożenia projektu Gmina Miasto Szczecin stale monitoruje i stara się identyfikować inne źródła finansowania, w których zasady wsparcia potencjalnie mógłby się wpisywać projekt dot. Plaży Mieleńskiej.

Równocześnie podkreślam, że ogromną szansą na dofinansowanie zadań samorządowych jest Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększenie Odporności (KPO), gdzie cytując Ministerstwo Funduszu i Polityki Regionalnej: „pieniądze z KPO pomogą szybciej osiągnąć wyznaczone wcześniej cele. Dzięki nim zrealizujemy nowe inwestycje. Każdy z nas na tym skorzysta”.

Niemniej jak wiadomo, rząd RP nie porozumiał się w tej sprawie z Komisją Europejską. Tymczasem środki z KPO mogłyby być przeznaczone na takie inwestycje jak Plaża Mieleńska, względnie inne miejskie, dzięki czemu finansowanie przeznaczone na te inwestycje mogłoby odciążyć budżet miasta i pozwolić na sfinansowanie zadania Plaża Mieleńska.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Michał Przepiera